
UCHWAŁA NR 4367/2021   
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 25 listopada 2021r. 
 

 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Zespół Parków Krajobrazowych   
                   Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020r., poz. 1668 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021r., poz. 1098 ze zm.) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na usunięcie przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 6 drzew z gatunku: 
- robinia akacjowa 5 szt. - pierśnica 380 cm, pierśnica 315 cm, pierśnica 85 cm, pierśnica 
85 cm, pierśnica 221 cm; 
- świerk zwyczajny 1 szt. - pierśnica 52 cm 
oraz na nasadzenie zastępcze na nieruchomości położonej w Chalinie, gm. Sieraków, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Chalin, arkusz mapy 1, działka nr 16/1                      
o pow. 45988 m2, KW PO1A/00040604/2, stanowiącej własność Województwa 
Wielkopolskiego.  
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4367/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA 25 listopada 2021r.  

 
 
 

Nieruchomość opisana w § 1 uchwały stanowi własność Województwa 

Wielkopolskiego i znajduje się w trwałym zarządzie Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu na podstawie decyzji SGZ/4547/7094/94                    

z dnia 19 grudnia 1994r.  

Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego                           

w Poznaniu zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wycinkę 6 drzew z gatunku 

robinia akacjowa i świerk zwyczajny. Ze względu na zły stan fitosanitarnym oraz 

umiejscowienie drzew przy wewnętrznych ciągach komunikacyjnych oraz parkingach 

stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia oraz mienia osób znajdujących się w pobliżu.  

Jednocześnie, w ramach kompensacji przyrodniczej, zostaną dokonane nasadzenia 

gatunkami klona polnego i klona jawora.  

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               

przyrody, usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić                        

po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 

właściciela tej nieruchomości.  

Wycinka drzew oraz zastępcze nasadzenia zostaną sfinansowane ze środków  

Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


